
1 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0478/2023 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:   S24-035-0048 

  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:  
IČO:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Zhotovitel:   SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod:  
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby 
MORAVA                          

Adresa: Jahodová 60, 620 00 Brno, Korespondenční adresa: Oblast Zlín, 
Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí  

Zastoupena:    

Zastoupení:     

• ve věcech smluvních:    

• věcech technických:     

IČO:         480 35 599                            

DIČ:                                          CZ48035599 

Bankovní spojení:       

Číslo účtu:        

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 8032 

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY              „OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE 
POTŮČKY, II. ETAPA – 1. ČÁST“ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 2.100.000,- Kč bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 16663/2023     

 



2 

 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 31.8.2023 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele 
0478/2023, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím předmětem je realizace výše uvedené stavby, na kterou 
zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  
Smluvní strany v souladu s čl.  s čl. IV odst. 5, 6 a 7 této smlouvy o dílo upravují rozsah předmětu díla 
a s tím související změnu ceny díla. 

Ocenění víceprací a méněprací bylo provedeno v souladu s touto smlouvou o dílo.  

Čl. II 

Smluvní strany se dohodly, že „smlouva o dílo“, se z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních 

prací a dodávek (vícepráce) a neprovedených stavebních prací (méněpráce), které nemohl investor ani 
projektant předpokládat, mění takto: 
 

1. Za článek II. odst. 6 se doplňuje nový odst. 7, který zní: 

SO 01 – OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE 

Vícepráce – v rámci projektového řešení byla v úseku uvažována výměna obrusné vrstvy vozovky, 
odfrézování stávající obrusné vrstvy v tloušťce 50 mm a pokládka nové obrusné vrstvy ACO 11 v 
tloušťce 50 mm. Původní povrch vykazoval výrazné lokální nebo plošné nerovnosti a deformace, které 
měly být odstraněny frézováním. Po frézování v tloušťce 50 mm bylo zjištěno, že nebyly odstraněny 
všechny nerovnosti a deformace a rovnost povrchu neodpovídala požadavkům pro pokládku nové 
obrusné vrstvy. S ohledem na výše popsaný stav bylo před pokládkou obrusné vrstvy odsouhlaseno 

(investor, zhotovitel, TDI) provedení celoplošné asfaltové vyrovnávací vrstvy (průměrná tloušťka vrstvy 
30 mm, součástí prací spojovací postřik). Vyrovnávací vrstva zajistila požadovanou kvalitu povrchu pro 
pokládku nové obrusné vrstvy (zejména rovnost povrchu) a rovněž tak došlo ke zvýšení únosnosti 
vozovky v úseku. V rámci pokládky asfaltových vrstev (vyrovnávací vrstva, obrusná vrstva) bylo 
provedeným zaměřením skutečného stavu zjištěno překročení rozsahu výměry oproti předpokladu dle 
projektového řešení. 
Dále bylo navrženo zpevnění terénu, navazujícího na navržené ocelové svodnice (zához z lomového 
kamene v délce 1,0 m). V důsledku zjištěného skutečného stavu terénu, jedná se o prudký svah, v oblasti 
navržených ocelových svodnic, byla projektantem navržena a odsouhlasena úprava rozsahu zpevnění a 
provedení zpevnění svahu lomovým kamenem. V rámci každé svodnice je v úrovni hrany dna vodního 
toku navržena kamenná patka ze základového kamene zajišťující opěru pro navazující skluz z lomového 
kamene s vyklínováním, v rámci třetího skluzu je navrženo rovněž zpevnění svahu kamenným záhozem. 
Navržené úpravy zabrání omezí riziko eroze svahu a případnému sesuvu svahu pod svodnicemi. 
Vícepráce tedy zahrnují jeden spojovací postřik, asfaltovou vyrovnávací vrstvu, navýšení výměry 
položených asfaltových vrstev dle geodetického zaměření skutečného stavu, provedení kamenných 
patek ze základového kamene, provedení skluzů z lomového kamene s vyklínováním a zpevnění svahu 
kamenným záhozem. 
 

Méněpráce – v rozpočtu stavby byl uvažován poplatek za uložení asfaltové směsi obsahující dehet.  
Dehet byl však obsažen až ve spodních vrstvách komunikace a zhotovitel však doplňujícími zkouškami 
prokázal, že odfrézované asfaltové směsi dehet neobsahují. Méněpráce zahrnují odpočet položky 
zahrnující poplatek za uložení asfaltové směsi obsahující dehet, recyklát byl uložen v areálu technických 
služeb k dalšímu využití bez poplatku. Dále prohlídkou živičného povrchu (po odfrézování 5 cm vrchní 
vrstvy asfaltu) bylo prokázáno, že praskliny a poruchy živičného pokladu nejsou tak rozsáhlé a plocha 
sanace živičného podkladu může být ponížena o 266 m2, za předpokladu následného srovnání 
nerovností přetažením celé plochy vyrovnávací asfaltovou vrstvou.   

 

Tyto vícepráce a méněpráce nebudou mít vliv na termín dokončení stavby. 

 



 

 
 

  

 

 3 

 

     

2. Článek č. V odst. 1. „smlouvy o dílo“ se v souvislosti se změnou čl. II původní smlouvy mění takto: 

 Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

CENA CELKEM DLE SOD  

 

1.442.438,53  

 

302.912,09 

 

1.745.350,62 

VÍCEPRÁCE 287.751,87 60.427,89 348.179,76 

MÉNĚPRÁCE -249.517,11 -52.398.59 -301.915,70 

CENA CELKEM VČ. 

DODATKU Č.1 

  

  1.480.673,29 

 

310.941,39 
1.791.614,68 

 

Čl. III. 

Závěrečná ujednání 
1. Ostatní ujednání “smlouvy o dílo“, nedotčené tímto „dodatkem č. 1“ se nemění a zůstávají i nadále 

v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto Dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na 31. zasedání Rady města 
Vsetín, konané dne 4.12.2023, pod číslem usnesení 33/32/RM/2023. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    
 

5. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba smlouvy, resp. dodatku. Dodatek ke smlouvě vyhotovený v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek ke 
smlouvě v listinné podobě je vyhotoven ve čtyřech provedeních, z nichž každý má platnost 
originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

           Příloha číslo 1:  soupis stavebních víceprací a méněprací 
  

Ve Vsetíně, dne : 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

  __

     

          

            

   


